РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН « КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
ЯБЛОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
18 октября 2022 года
           № 212
Об утверждении схемы образования многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов земского собрания Яблоновского сельского поселения

В соответствии со статьей 18 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», на основании данных о численности избирателей, зарегистрированных на территории Яблоновского сельского поселения по состоянию на 1 июля 2022 года, земское собрание Яблоновского сельского поселения р е ш и л о:
1.Утвердить схему образования и ее графическое изображение многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов земского собрания Яблоновского сельского поселения сроком на десять лет (прилагается).

2. В соответствии с Уставом Яблоновского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» Белгородской области направить схему избирательных округов  для проведения выборов депутатов земского собрания Яблоновского сельского поселения и ее графическое изображение для обнародования: в администрацию Яблоновского сельского поселения, Яблоновский Дом культуры, Яблоновскую сельскую библиотеку.

3.Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Яблоновского
сельского поселения

                     Л.М. Адомайтене
Приложение №1
к решению земского собрания

Яблоновского сельского поселения

от 18 октября 2022 г. № 212
Схема образования

многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов земского собрания Яблоновского сельского поселения муниципального района "Корочанский район» Белгородской области

Общая численность избирателей в Яблоновском сельском поселении по состоянию на 1 июля 2022 года – 1521 человек

Число депутатских мандатов - 13

Среднее число избирателей в сельском поселении, приходящихся на 1 депутатский мандат –  117 человек.

Максимально допустимое отклонение числа избирателей от средней нормы представительства избирателей в многомандатном округе (117 +12 (10%) – 129 человек
Минимальное допустимое отклонение числа избирателей от средней нормы представительства избирателей в многомандатном округе (117-12 (10%) – 105 человек

	Наименование избирательного округа
	Описание избирательного округа
	Число избирателей в округе
	Кол-во мандатов
	Число избирателей на

 1 мандат
	Число голосов, которым наделяется каждый избиратель округа

	1
	3
	4
	5
	6
	7

	Яблоновский одиннадцатимандатный избирательный округ

	Населенные пункты:

с. Яблоново; х. Кругленькое,

 х. Спорное, х. Языково
	1339
	11
	122
	2

	Песчанский двухмандатный избирательный округ

	Населенные пункты: с. Большое Песчаное, с. Малое Песчаное;
х. Кривой,  х. Зеленая Дубрава
	182
	2
	91
	2